
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 571

1 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,111 στρ 
στη θέση «Καμινάδα» Δήμου Λαυρίου του Νομού 
Αττικής η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 23ης 
Απριλίου του έτους 2010. ........................................................ 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 25,453 στρ. στη θέση «Καβοκολώνες Σου−
νίου» Περιφέρειας του Δήμου Λαυρεωτικής του 
Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά 
της 28−03−2010. ................................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «ΝΕΡΟΠΛΑΓΙΑ ή ΒΗΡΟ» και τμήματος του 
ρέματος «ΒΡΥΣΗ» στην συμβολή τους εντός του 
προ 1923 οικισμού Καρδαμύλης του Δήμου Λεύ−
κτρου Νομού Μεσσηνίας. ........................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 4168 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,111 στρ στη 

θέση «Καμινάδα» Δήμου Λαυρίου του Νομού Αττικής 
η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 23ης Απριλί−
ου του έτους 2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
η) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ. Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την αριθ. 3323/17−9−2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια και κοινόχρηστη 
δασική έκταση (δάσος) συνολικού εμβαδού 1,111 στρ. (ενός 
στρέμματος και εκατόν έντεκα χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στην θέση «Καμινάδα» Δήμου Λαυρίου 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
Βόρεια Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με χορτολιβαδική και δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 23ης Απριλίου του έτους 2010 δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πρίνους, σχίνους και αγριελιές) καθώς 
και άτομα χαλεπίου πεύκης, με ποσοστό κάλυψης πάνω 
από 35%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 13 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

5193

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.16 13:10:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5195

    Αριθμ. 3718 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 25,453 στρ. στη θέση «Καβοκολώνες Σουνί−
ου» Περιφέρειας του Δήμου Λαυρεωτικής του Νο−
μού Αττικής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 
28−03−2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
η) Την αριθμ. 4435/9.12.93 (Δ΄ 1478/17.12.1993) απόφαση 

περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του Νομάρχη 
Αν. Αττικής. 

θ) Την οικ6054/30.9.2009 δ/γή της Δ/νσης Δασών Αν. 
Αττικής.

2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

3. Την αριθ. 1951/10.8.10 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Λαυρίου σχετικά με την επανακήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση (δάσος) συνολικού εμβαδού 25,453 στρ. (είκο−
σι πέντε στρεμμάτων και τετρακοσίων πενήντα τριών 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Καβοκολώνες Σουνίου» Περιφέρειας του Δήμου Λαυ−
ρεωτικής του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, ..., 16, 17, 1) στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, η οποία 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές και αναδασωτέες 
εκτάσεις και θάλασσα,

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές και αναδασωτέες εκτά−
σεις,

Νότια: Με δημόσιες δασικές και αναδασωτέες εκτά−
σεις,

Δυτικά: Με ασφαλτόδρομο προς το Ναό του Ποσει−
δώνα και αναδασωτέα έκταση.

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά 
την πυρκαγιά της 28−03−2010 δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων και νεαρών ατόμων χαλεπίου πεύκης με 
πυκνότητα άνω του 30% καθώς και η εφαρμογή του 
έκτου άρθρου του Ν. 3621/07.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 13 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



5196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5197

    Αριθμ. 2517 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «ΝΕΡΟΠΛΑΓΙΑ ή ΒΗΡΟ» και τμήματος του ρέ−
ματος «ΒΡΥΣΗ» στην συμβολή τους εντός του προ 
1923 οικισμού Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου Νο−
μού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
«περί Ορισμού Εισηγητών».

10. Το από Ιανουάριο 2010 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τ2 κλίμακας 1: 500), καθορισμού 
οριογραμμών τμημάτων των ρεμάτων «Νεροπλαγιά ή 
Βηρό» και «Βρύσης» στο Δ.Δ. Καρδαμύλης του Δήμου 
Λεύκτρου του Νομού Μεσσηνίας, το οποίο συντάχθηκε 
από την Πολιτικό Μηχανικό Τοπάλη Μαρία, καθώς και 
την Τεχνική  Έκθεση, που ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν  
στις 30/6/2010 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν.Α. Μεσσηνίας.

11. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λεύκτρου όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
95/2010 απόφασή του.

12. Την υπ’ αριθμ. 2786/2003/30−06−2010 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας σχετικά 
με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος κοίτης των 
ρεμάτων «Νεροπλαγιά ή Βηρό» και «Βρύσης» στην συμβολή 
τους εντός του προ του 1923 οικισμού Καρδαμύλης στο 
Δ.Δ. Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου του Νομού Μεσση−
νίας σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμημάτων των ρεμάτων 
«Νεροπλαγιά ή Βηρό» και «Βρύσης» στην συμβολή τους, εντός 
του προ του 1923 οικισμού Καρδαμύλης στο Δ.Δ. Καρδα−
μύλης του Δήμου Λεύκτρου του Νομού Μεσσηνίας, όπως 
αυτές καθορίζονται στις πολυγωνικές οδεύσεις με τα σημεία 
(Κ15, Κ16, Κ17, Κ18, Κ19, Κ20, Κ21, Κ22), (Κ34, Κ33, Κ32, Κ31, Κ30, 
Κ29) και (Κ28, Κ27, Κ26, Κ25, Κ24, Κ23) στο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τ2 κλίμακας 1: 500), 
το οποίο συντάχθηκε από την Πολιτικό Μηχανικό Τοπάλη 
Μαρία, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 30/6/2010 από τη Δ/
νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 20 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



5198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5199



5200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005710111100008*


